Weitere Informationen
Webcode: GW-1234
GEMÜ 1234
Elektrischer Stellungsrückmelder
Merkmale
• Einstellbare Endlagentoleranzen
• Standardmäßig Auf/Zu Stellungsrückmelder
• Geringer Verkabelungsaufwand

6 Gehäusewerkstoff Zubehör Code
Unterteil PSU schwarz, Oberteil PSU H10
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1234 elektrischer Stellungsrückmelder
2 Zubehör Z Zubehör
3 Geräteausführung 1P2D Programmiereingang,
Auf/Zu Stellungsrückmeldung
4 Elektrischer Anschluss M125 M12 Stecker, 5-polig
5 Weggeberlänge 010 Potentiometer 10 mm Länge
6 Gehäusewerkstoff Zubehör H10 Unterteil PSU schwarz, Oberteil PSU
Bestelldaten
GEMÜ 1234www.gemu-group.com 3 / 7
www.gemu-group.com4 / 7GEMÜ 1234
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: -10 bis 70 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Produktkonformitäten
Niederspannungsrichtlinie: 2014/35/EU
Mechanische Daten
Einbaulage: Beliebig
Gewicht: 120 g
Schutzart: IP 67
Weggeber: Mindesthub: 1 mm
Maximalhub: 10 mm
Hysterese: 0,15 mm
Genauigkeit: ± 0,1 mm
Elektrische Daten
Versorgungsspannung Uv: 24 V DC (16 bis 32 V DC)
Einschaltdauer: 100 % ED
Schutzart: III
Stromaufnahme: typ. 35 mA
Leistungsaufnahme: typ. 0,85 W
Elektrischer Anschluss: 1 x 5 poliger M12 Gerätestecker (A-kodiert)
Schaltcharakteristik:
100%
0%
td1 td1
td1 td2td1
ta
t/ms
t/ms
t/ms
Hub %
Schaltpunkt "Auf"
Schalthysterese
Schalthysterese
Schaltausgang "Auf"
Schaltpunkt "Zu"
aktiv
inaktiv
aktiv
inaktiv
Schaltausgang "Zu"
td1: Signalverzögerung
td2: Signalverzögerung
ta: Signalabstand
Schaltpunkte: 24V, IO-Link, AS-Interface, DeviceNet: In Prozentangaben vom programmierten Hub, vor der jeweiligen Endlage
Schaltpunkte: ASi-5: In Prozentangaben vom programmierten Hub, bezogen auf die untere Endlage (0%)
Schaltpunkte: Schaltpunkt ZU
Schaltpunkt AUF
12 % (min. 0,32 mm) vom Hub
25 % (min. 0,32 mm) vom Hub
Technische Daten
GEMÜ 1234www.gemu-group.com 5 / 7